令和５年 第１回常任理事会

日  時 令和５年３月１８日（土） １5 時００分～１７時００分

場  所 パルシェ会議室

出席者 37 名、委任状５名、欠席者６名 （定員４８名）（成立）

挨拶（落合敏男 会長）

1 月の総会で会長、理事長及び県の役員を推薦し決定しました。本日は各市町やクラブから選出して

いただいた常任理事の方々に出席していただいております。正式に静岡県ソフトテニス連盟の役員とな

り任期は 2 年となります。このメンバーで県の行事を運営していきますのでよろしくお願いします。

また、今年の 9 月には全日本シニア選手権大会が静岡県で開催されます。皆様には運営のご協力をお

願いしたします。

議事（議長：小林理事長）

１ 令和５年度、令和６年度役員について

・常任理事の三島協会が未定のため、決定次第連絡が事務局に入る予定である。

・顧問について、本来、監事を務めた富士協会の杉山登子氏が顧問となる予定でしたが、先日お亡

くなりになられたため名簿から外してある。

・県連盟名簿と各協会の三役名簿を後日メールで各協会の事務局へ送信するので、取扱注意で管理

するようにお願いしたい。

２ 令和５年度、令和６年度専門委員会委員について

・強化委員会の少年男女及び中学生男女、小学生については、人事異動や小学生委員会の総会がこ

れからとなるため、現時点でわかる範囲で決めてあるが、変更があることをご承知いただきたい。

  ・小学生委員会は新委員長として助野大輔氏。副委員長及び委員についてはこれから決定する。

  ・中学生委員会及び高校生委員会の委員については、人事異動後決定予定である。

３ 全日本シニア選手権大会について

・開催日 令和５年９月 23 日（土）～24 日（日） 会場：草薙・新電力浜松・有度山・富士

・大会役員等については、資料の案のとおり。委員については今後決定していく。

 富士の広報副委員長 【変更前】小澤正直 氏  【変更後】鈴木仁 氏

・第１回全日本シニア選手権打合せ会 令和５年 5 月 7 日（日）午前中（有度山会議室）

詳細は後日連絡予定。

委員選出については、4 月上旬に概要を周知し大きなフレームをについて、静岡（伊藤公祐）・浜

松（長谷川裕巳）・富士（勝又優紀）へ県連より連絡を入れる。

４ 令和５年度大会・行事予定について

・日本リーグが ST リーグへ変更となる

日本実業団リーグ → ST リーグⅡ

   日本リーグ → ST リーグ

日本リーグ入替戦 → ST リーグ／プレーオフ

・3 月 27 日（木）から 31 日（日）全日本高校選抜大会の会場変更について

【変更前】和歌山 【変更後】名古屋

・11 月 25 日（土）レディース東部研修会の施設名について

 新施設開館により「沼津市民体育館」から「沼津市総合体育館」へ変更となった。

・大会申込システムについて

 手数料が高いため、現在日連が手数料について交渉中である。従って、当面の間は県連の事務局

へ申込書を提出し、郵便振替で参加費を振り込んでいただきたい。確認のメールは送信しないた

めご承知おきください。

＜注意点＞

申込日と振込日を同日にすること。

申込者と振込者を同一名にすること。

※なお、小学生部会とレディース連盟については、各事務局を申込先にして参加費を大会当日払

いとしたい。

５ 旅費規程の一部変更について

（旅費）第２条 表の一部修正

・交通費（支給額）

【修正前】交通費実費を支給

【修正後】自宅所在地（別表に示す駅）から目的地最寄駅の鉄道乗車運賃を支給

・交通費（備考）

 【修正前】鉄道の自宅最寄駅から目的地最寄駅間の乗車代金とする。（市内の移動は支給しない）

 【修正後】市内の移動は支給しない

・座席指定料金（備考）

 【修正前】記載なし

 【修正後】実際に乗車した場合支給する

・宿泊料（備考）

 【修正前】記載なし

 【修正後】県連盟で一括清算した場合は、支給しない。左記を上回った場合は、領収書を添付す

ることにより実費を支給する

・日当（備考）

 【修正前】記載なし

 【修正後】競技会、研修会等に役員として従事した場合は、距離にかかわらず支給

６ 新会員登録システムについて

 会の前に映像にて説明。

７ 各団体からの意見、要望事項

＜各市町の中学のクラブ移行への進み具合はどうか＞

・中学生委員会では、ステップ１を充実していきたいが、指導者・場所・お金が揃わないと具体的

に進まないのが現状である。また、部活動の在り方が市町により温度差があるため足並みが揃え

られない状況である。

・沼津市は月・木を休みとし、活動の終了時刻は午後 5 時をめどとすることで、市内をそろえてい

く方針である。

・静岡市はエリア制部活動である。あらかじめ市が定めたエリアとし、拠点校での活動となる。た

だし、移動負担が偏ることから、施設面や指導体制が整備されているなどを条件に、エリア内の

他校での活動も可能となっている。

・富士市の中学では生徒にクラブへの参加希望のアンケートを行っている。

８ その他

（１）動画・静止画撮影について

    撮影した動画を YouTube 等へアップする時は、相手選手や審判にも許可を得てからアップを

していただきたい。

（２）中学生のクラブ登録について

登録状況は 5 団体申請済、1 団体申請中である。

 （３）コロナチェックシートについて

    大会会場によって５類移行までは提出の必要があるため、5/8 までは提出していただきたい。

 （４）令和５年度東海高校総体が静岡県開催(草薙)

 （５）令和５年度東海中学総体が静岡県開催(新電力浜松)

  ( 6 ) 4 年度第 1 回のレディースミックス大会を開催したところ 95 名の参加があった。5 年度は更

に盛り上げたいので協力をお願いしたい。

（７）本日の資料については、各事務局へ議事録と一緒に送信する。

閉会の挨拶（小澤副会長）

先日の杉山会長の葬儀の際は、お心の込もったお悔やみをいただきありがとうございました。

まだ右も左もわからないため、ご指導の程よろしくお願い致します。

以上